vocan las correspondientes al año 2026, tramitada como anticipado de gasto (código de 
procedimiento PE155B).

Cuarto.  Importe

El crédito presupuestario para las solicitudes de ayuda tramitadas durante el ejercicio 
del año 2026 y la plurianualidad asociada a las ayudas que puedan concederse en este 
alcanza el importe de ochocientos cincuenta mil euros (850.000 euros), repartidos en las 
siguientes anualidades y partidas presupuestarias:

Partida presupuestaria 2026 2027 Total

16.03.723C.780.0 500.000 € 350.000 € 850.000 €

Los porcentajes de cofinanciación de las ayudas son del 70 % con fondos FEMPA y el